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決　算　の　概　要

（１）決算の規模

（２）歳入の状況
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（３）歳出の状況
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0 0.0 0.0 0公 債 費 0 0.0 0.0

625,812 0.0 皆増 350,354前期高齢者納付金等 976,166 0.0 56.0

0

0.0

後期高齢者支援金等 343,310,174 14.3 9.5 313,500,124 13.5 皆増 29,810,050

0 0.0 0.0

24,889,186

0 0.0 0.0 0

607,650,282

124,712,611

（単位：円．％）

構成比 増減率

平成２１年度

比較（ａ－ｂ）

112,764( △43.5)

2,370,243

平成２０年度

2,322,302

　〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

（単位：円．％）

平成１９年度 平成２０年度

( 5.8)

( 3.2)

( 135.2)( △55.3)

2,508,760

2,395,996

決算額　ａ 構成比 増減率 決算額　ｂ

( △8.9)

( △7.7)

( 8.6)

( 14.1)

平成１７年度 平成１８年度

2,163,508

51,430 189,840

2,394,401

2,204,561

( 8.1)

(1.9)

47,941

歳　入

歳　出

差　引 ( 269.1)

2,601,019

2,516,175

決算額等

( 8.5)

( 12.7)

2,214,938 ( 8.6)

平成２１年度

84,844

科　目

国 民 健 康 保 険 税

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

一 部 負 担 金

諸 収 入

合　　　　　　　　計

療 養 給 付 費 交 付 金

県 支 出 金

共 同 事 業 交 付 金

財 産 収 入

前 期 高 齢 者 交 付 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

434,826,692

0

25,426,033

2,508,760,006

249,201,228

479,549

135,751,164

47,940,927

30.7

0.0

24.2

5.0

100.0

14.5

△ 47.2

28.8

△ 43.5

198.7

5.8

0.0 0.0

10.0

16.5

△ 17.2

1.9

1.0

17.3 6.1

4.5

0.0

5.4

2,370,243,376

11.0

△ 24.3

555,400 0.0 △ 12.6

△ 14.2

150,530,767 6.3

769,417,717

△ 54.1

△ 10.1

217,571,886 9.2 5.0

100,813,428

409,937,506 17.3 皆増

209.7

105,385,645 4.4 △ 21.1

908,721

0 0.0 0.0

3.6 △ 55.3

8,512,451 0.4 63.3

84,844,334

100.0 △ 8.9

864,060

26,500

85,884,761

△ 25,818,156

11,094,415

31,629,342

△ 429,172

30,365,519

△ 36,903,407

16,913,582

138,516,630

決算額等 平成２１年度 平成２０年度
比較（ａ－ｂ）

決算額　ｂ 構成比 増減率科　目 決算額　ａ 構成比 増減率

総 務 費 21,531,200 0.9 16.7 18,447,297 0.8 △ 48.9 3,083,903

保 険 給 付 費 1,609,047,950 67.2 7.2 1,500,402,252 64.6 0.6 108,645,698

老 人 保 健 拠 出 金 25,492 0.0 △ 99.9 49,368,674 2.1 △ 87.7 △ 49,343,182

共 同 事 業 拠 出 金 253,621,620 10.6 △ 3.5 262,904,692 11.3 2.5 △ 9,283,072

6,954,970保 健 事 業 費 22,617,953 1.0 44.4

積 立 金 479,549 0.0 △ 47.2

諸 支 出 金 5,441,034 0.2 △ 61.2

合　　　　　　　　計 2,395,995,712 100.0 3.2 73,693,263

△ 8,593,814

△ 429,172

2,322,302,449 100.0 △ 7.7

14,034,848 0.6 △ 37.9

908,721 0.0 △ 99.3

15,662,983 0.8 59.6

4.3

22.0

32.5

111,907,843

770,281,777

581,900

521,765,521

0.1

4.8

146,447,046 6.3 △ 10.8 △ 7,502,472介 護 納 付 金 138,944,574 5.8 △ 5.1



（４）国保税の状況(現年分) （５）塩谷管内市町の税率比較

（６）国庫支出金の状況

区分

（７）国保加入状況

被保険者数

10,520

10,430

10,250

7,806

7,850

皆増

皆増

2,357,381

300,000

介 護 従 事 者 処 遇 改 善
臨 時 特 例 交 付 金

出産育児一時金補助金

2,357,381

300,000

71,054,000

257,000

99,688,279 皆増

794,892

109,472,022

65,313,000

2,500,000

△ 24,940,000

1,051,000

85,884,761

74,221 21,141 53,080

0

47,241,155

8,110,936

1,793,000

7,551,538

△ 2,243,000特 別 調 整 交 付 金

普 通 調 整 交 付 金

高額医療費共同事業負担金

特定健康診査等負担金

（単位：円．％）

100分の21.0

27,000

25,800

100分の28.0

100分の26.0

100分の30.0

平　等　割

高根沢町 100分の5.5

　（単位：円．％）

（単位：円．％）

（単位：人．世帯．％）

資　産　割 均　等　割

740,963,911 100分の7.7

100分の7.2

100分の7.7

100分の7.0

調　定　額 収入済額 収納率 所　得　割

17年度 833,765,700 739,918,200 88.7

18年度

19年度

20年度

21年度

835,770,400

1,070,631,900

804,501,300

793,275,400

934,557,187

683,880,383

679,706,475

88.7

87.3

85.0

85.7

さ く ら 市

塩 谷 町

矢 板 市

平 均 24,375

21,000

21,800

25,800

24,000

23,150

22,800

21,900

療 養 給 付 費 等 負 担 金

療 養 給 付 費 負 担 金

老人保健医療費拠出金負担金

介 護 納 付 金 負 担 金

後 期 支 援 金 負 担 金

前 期 交 付 金 負 担 金

前 年 度 不 足 追 加 分

合　　　　　　計

平成２１年度 平成２０年度

補助金額 対前年増減 補助金額 対前年増減

513,172,370

356,384,972 76,079,972

皆減

314,000

5,741,000

△ 559,398

△ 2,550,841

9,783,743

△ 65,332,247

△ 56,273,640

△ 102,814,286

皆増

△ 5,985,680

皆増

691,953

△ 86,255,402

世帯数

区分

年度

区分

年度

10,473,04011,164,993

607,650,282

69,501,738

加入一世帯
当　 た 　り
被保険者数

総人口

691,953

521,765,521

443,670,632

280,305,000

13,832,277

1,479,000

総世帯数
区分

年度
うち一般
被保険者

うち退職
被保険者

国　　　　　　　　　　保

1,157

1,260

1,328

国保加入率

人口 世帯数

4,779

4,780 42.52.1

2.0

2.2

2.2

9,363

9,170

8,922

7,452 354 3,919

4,715

30,729

30,943

30,926

30,941

25.4

34.0

33.7

32.711,148

11,170

10,757

10,959

19年度

20年度

17年度

18年度

21年度 7,409 441 25.7

年度

35.63,978 2.0 30,502 11,181

35.1

43.8

43.6

49,791,996



（８）診療報酬の状況保険者負担分　（一般被保険者）

年　度

科　目

療 養 の 給 付

療 養 費

合　　　　　計

（９）退職者医療制度の状況

　　①　退職被保険者の加入状況

　　②　国保税、療養給付費交付金の状況

年　度

科　目

保 険 税

療養給付費交付金

合　　　　　計

　　③　退職者医療に係る医療給付状況　（保険者負担分）

年　度

科　目

療 養 の 給 付 費

療 養 費

合　　　　　計

　　　　昭和59年10月１日の健康保険制度改正により、退職者医療制度が創設されました。

274 ( 19.0)

〔単位：人．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

( 6.4) 326( △72.5)

〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

186,975 ( △14.7)

124,713 ( △17.2)

平成２１年度

( 43.8)

平成２０年度

106,703 ( △8.2)

4,707 ( 17.3)

416,060 ( 15.8) 116,209 ( △72.1)

1,580 ( △66.4)

105,538 ( △7.9)

1,165 ( △26.3)

411,353 ( 15.8) 114,629 ( △72.1)

( 5.8) 150,531 ( △54.1)

488,838 ( 14.8) 219,098 ( △55.2)

平成１９年度 平成２０年度 平成２１年度

161,172 ( 39.0) 68,567 ( △57.5) 62,262 ( △9.2)

327,666

退 職 被 保 険 者

被 扶 養 者

合　　　　　　　計

平成１９年度

995

( 2.5)

( 5.4)

115

354

333

( 24.6)4411,328

( △76.0)

( △73.3)

80

19,954 ( 40.0)

1,340,070 ( 7.5)

1,320,116

平成２１年度平成１９年度

( 7.1)1,232,089 ( 32.3)

区　分

平成２０年度

931,165 ( △3.4)

平成２０年度 平成２１年度

1,246,342

平成１９年度

( 32.1)

( △6.1)12,157 14,253 ( 17.2)

年　度

943,322 ( △3.4)


